PLACIFER, V. PACIFER.

PLACITIS, itidis, f. 3. tertium genus Cadmiæ, in lateribus fornacium adhærens, quæ propter gravitatem ad camaras pervenire non potuit. Est a *πλακίς, πλακός, crusta*, quia crusta est verius, quam pomex, intus varia. Plin. 34. Hist. nat. 10. 22. (102).

PLACITO, as, are, n. 1. frequentat. a *placere*. Plaut. Bacch. 4. 10. 6. Neque placitant mores, quibus video gnatis vulgo esse parentes. Ad illud ejusd. Curs. a. 3. v. 31. Licetne inforare, si incomitari baud licet? vetus Gloss. Inforare, in foro placitare. V. Gust. Löve, Prodrom. Corp. Glossar. Latin. p. 261.

PLACITUM, i, n. 2. et *PLACITUM*, a, um, particip. V. PLACEO in fin.

PLACIVUS, a, um, adject. placens. Gloss. Gr. Lat. *Ἀσπρόσ, placivus*.

PLACO, as, avi, atum, are, a. 1. Part. *Placans, Placaturus et Placandus* sub a; *Placatus* in fin. — *Placare* est placidum reddere, lenire, mitigare, sedare, reconciliare, *πραῖός, ἀσπρόσματος* (It. *pacificare, placare, addolcère*; Fr. *apaiser, calmer, fléchir, adoucir*; Hisp. *apaciguar, aquietar, pacificar, suavizar, ablandar*; Germ. *beruhigen, besänftigen, wieder gut machen, versöhnen*; Angl. *to appease, pacify, make calm, mild or gentle, soften, calm, quiet, mitigate*). Occurrit — a) Stricto sensu. Ter. Phorm. 5. 3. 1. Agedum, fac, illa ut placetur nobis. Cl. Ovid. 6. Fast. 761. Præbe, querebaris: Deus est: placare parenti. Nepos Pelop. 5. Numquam is animo placari potuit in eum, a quon erat violatus. Cic. 2. Cat. 8. 17. Quos quidem ego, si ullo modo fieri possit, non tam ulcisci studeo, quam sanare, et ipsos placare reipublicæ. Id. 1. Fin. 14. 47. Temperantia pacem animis affert, et eos quasi concordia quadam placat ac lenit. Id. 10. Phil. 3. 6. Placa animum istum aliquando, et mitiga. Cæs. 6. B. G. 15. Pro vita hominis nisi vita hominis reddatur, non posse aliter deorum tinortallium nomen placari arbitrantur. Virg. 2. En. 116. Sanguine placatis ventos et virgine casa. Liv. 4. 33. Placare aliquem beneficiis. Cic. 2. Legg. 9. 22. Impius na audeto placare donis iram deorum. Id. Harusp. resp. 28. 63. Nostræ nobis sunt inter nos iræ discordiæque placandæ. Sic Tybull. 4. 1. 46. seu iudicis ira Sit placanda. Rursus Cic. 1. Nat. D. 3. 5. Benevolos objurgatores placare. Id. Dom. 55. 140. Divinum nimen scelere violatum placare precibus. et 17. 44. Placare odia improborum. Horat. 2. Sat. 3. 13. invidiam. Val. Flacc. 5. 99. placantia carmina Manes. Justin. 18. 6. 6. Vel-

ut placatura viri Manes. — *Placatum* supinum. *Dicitur* Cret. 5. 8. Hecuba, re cognita, placatum deos egreditur. — *Horat.* 1. *Od.* 36. 1. Et ture et Gdibus iuvat Placare et vituli sanguioe debito deos. h. e. vota sacra diis persolvere, qui merito irascuntur, nisi reddamus ea, quæ voto promissimus. — *Placare aliquem*, placare conari. *Id.* 2. *Od.* 14. 5. Non si trecentis, quotquot eunt dies, Amice, places illacrimabilem Plutona tauris. — b) Poetice, vel translate, ut *Forcellino* placet. *Ovid.* 11. *Met.* 432. Hippotades quum vult, æquora placat. *Phædr.* 4. 9. Parva libellum sustine patientia, Severitatem frontis dum placat. h. e. lenio et minuo tuum legendi fastidium. — *Placare esca ventrem iratum* apud *Horat.* 2. *Sat.* 8. 5. est satiare famem. Sic *Ovid.* 15. *Met.* 94. placare voracis Et male morati poteris jejunia ventris? et *Martial.* 1. 50. placare sitim. — *Hinc* Part. præter.

Placatus, a, um, adjective quoque usurpatur, unde *Comp.* *Placatiore* et *Sup.* *Placatissimus*, et est lenitus, placato, quieto, mite, ἡσυχάζων, εὐχάριτος. *Liv.* 2. 60. Tum duci, tum propter ducem Patribus quoque placatiore exercitus rediit. *Nepos Iphicr.* 3. Vixit ad senectutem, placatis in se suorum civium animis. *Cic.* 3. *Cat.* 8. 19. Nisi dii immortales omni ratione placati suo numine prope fata ipsa flexissent. *Id.* *Orat.* 10. 34. Consequeris tamen, ut eos ipsos, quos contra statuas, æquos placatosque dimittas. *Id.* 5. *Tusc.* 6. 16. Animi quietus et placatus status. *Id.* 1. *Fin.* 21. 71. Placata, tranquilla, quieta, beata vita. *Id.* 5. *Att.* 1. Nihil tam vidi mite, nihil tam placatum, quam meus frater erat in sororem tuam. *Id.* *Orat.* 19. 63. Res placatæ ac minime turbulentiæ. *Virg.* 3. *Æn.* 69. placataque venti Dant maria. *Lucret.* 1. 8. ridet æquora ponti, Placatumque nitet diffuso lumine cælum. *Liv.* 37. 45. Placatiore animo aliquid facere. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 18. 41. (83). Nec minus dil proptitii erant mole salsa supplicantibus, immo vero, ut palam est, placatiore. *Cic.* 1. *Tusc.* 41. 97. Qui nonnumquam etiam sine visis somnlorum placatissimam quietem afferit.

PLACOR, ōris, m. 3. (placoe) placentia, beneplacitum. *Gloss. Cyrill.* Placor, ἀπόστασια. *Vulgat. interpr.* *Ecll.* 4. 13. Qui illam (sapientiam) diligit, diligit vitam; et qui vigilaverint ad illam, complectentur placorem ejus. et *ibid.* 39. 23. In præcepto ipsius fit placor.

PLACOR, ōris, m. 3. (placo) quies, placiditas. *Gloss. Isid.* Placor, tranquillitas.

PLACŪSA et plācūsa, æ, f. 1. *V.* PLAGUSIA.

PLĀGA, æ, f. 1. πλάγη, ictus, percussio; a voce Græca allata, quæ a πλάττω percussio, (It. percossa, colpo, battitura; Fr. coup, percussion, secousse; Hisp. golpe, percusion, sacudida; Germ. der Schlag, Streich, Hieb, Stoss; Angl. a stroke, blow, stripe, lash).

1.) Proprie. ¶ 1. Generatim. — a) Stricto sensu. *Cic.* 7. *Verr.* 51. 134. Dico, in illo supplicio mercedem lacrimarum, mercedem vulneris atque plagæ, mercedem funeris ac sepultura constitui, nefas fuisse. *Virg.* 7. *Æn.* 382. de trocho. Dant animos plagæ. *Gell.* 5. 15. Non percussus aer, sed plaga ipsa atque percussio vox est. — b) Latiori sensu, de incurso, et impulsionem atomorum. *Cic.* *Fat.* 20. 46. Atomi aliam quamdam vim motus habebunt a Democrito impulsionis, quam plagam ille appellat: a te, Epicure, gravitatis et ponderis. Adde *ibid.* 10. 22; et *Lucret.* qui sæpe plagam dicit concursum atomorum, alias aliis ferientibus, unde variæ res gigni in natura, et dissolvi possint. *V. eumd.* 1. 633. et 1050. et 2. 223. etc. — c) Item est ipsa ruptio et fissio membri, quæ inflata plaga fit, piaga, ferita. Distinguit *Plin.* inter plagam et vulnus, ut illa sit, qua perforatur et finditur corpus, ἐντρομή; hoc, quo pars ejus laceratur et avellitur, ἄχος. Sic enim ait 16. *Hist. nat.* 12. 23. (57). Aperitur picea e parte solari, non plaga, sed vulnere ablati corticis. (Cf. *Marcell. Empir.* c. 33. p. 134. ed. *Ald.* Cerasum novellam radicibus suis stantem mediam findito, ita ut per plagam puer

trajici possit.) Alio modo *Celsus* 8. 4. ante *med.* Plagam, si ex vulnere est, talem necesse est babeamus, qualem acceperimus: si manu facienda est, ea fere commodissima, quæ litteræ X figuram accipit. *Id.* 5. 26. sæpe plagam et vulnus promiscue accipit. Apud *Sueton.* *Vitell.* 10. Verbera et plagas, sæpe vulnera, nonnumquam necem representantes adversantibus: verbera sunt, quæ virgis, fuste, loro insiguntur; plagæ, quæ pugnis, calcibus, saxis, aliove duro iustrummodo; vulnera, quæ gladio, hasta, aut hujusmodi, uode membrum rumpitur. *V. Vall.* 1. 6. c. 47. *Elegantiar.* Io illo *Caton.* apud *Gell.* 10. 3. ad fin. Insignitas injurias, plagas, verbera, vibices, eos dolores atque caroficicias-te facere ausum, etc. plagas puto esse flagrorum ictus: verbera addi amplificandi gratia, quia loquitur de liberis hominibus flagro cæsis. *V. integr.* loc. *Hieronym.* 1. in *Isaj.* 1. 5. Verberibus liveat corpora, plagis tument, hiant vulneribus. ¶ 2. Speciatim: promiscue ad plagam, sive ictum, sive vulnus sigificet, hæc pertinent. *Virg.* 10. *Æn.* 797. Jamque assurgentis dextra plagamque ferentis Æneæ subit mucronem. *Plaut.* *Pseud.* 1. 2. 4. Neque homines magis asinos unquam vidi: ita plagis costæ calleot. *Ter.* *Eun.* 2. 2. 13. Ego neque ridiculus esse, neque plagas pati possum. *Cic.* 2. *Tusc.* 17. 41. Plagas ferre. *Id.* 7. *Phil.* 6. 17. Plagam luculentam accipere. *Id.* *Vatin.* 8. 20. mortiferam insigere. *Id.* *Orat.* 68. 228. gravem facere. *Id.* *Sext.* 19. 44; et *Petron.* *Satyr.* 105. alicui imponere. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 18. 74. (243). inferre. *Auct. B. Alex.* 52. Sauciare aliquem plagis. *Sueton.* *Cæs.* 82. confodi. *Cic.* 7. *Verr.* 54. 140. confectus. *Cels.* 5. 26. n. 24. Plagam curare. et n. 23. suere. *Plin. proæm.* 1. 23. *Hist. nat.* 3. (6). Scorpionum et canum plagas sanare. le morsicature.

II.) Translate. *Cic. Mur.* 23. 48. Illa plaga est injecta petitioni tuæ maxima. *Id.* *Orat.* 68. 228. Sic nec oratio plagam gravem facit, nisi petito fuerit apta. *Id.* 9. *Fam.* 16. ad fin. Levior est plaga ab amico, quam a debitore. h. e. jactura. *Nepos Eumen.* 5. Hac ille percussus plaga non succubuit. h. e. calamitate.

PLĀGA, æ, f. 1. a πλάγιος obliquus, transversus, ut proprie transversum obliquumve spatium significet; vel rectius a πλάξ, πλακός, planities, est planities. Duo autem diversa significat, prout in plaga A) vel spatium consideramus, B) vel corpus.

A) Plaga, si coosideratur ut spatium, est tractus, regio, κλίμα, χώρα (It. tratto, clima, regione, contrada; Fr. contré, région, plage; Hisp. comarca, país; Germ. e. Gegend, Zone, Erdstrich, Landstrich; Angl. a tract of country, chime, climate, region). et est vocabulum Geographicis usitatum. *Virg.* 7. *Æn.* 226. et si quem extenta plagarum Quatuor in medio dirimit plaga solis iniqui. zone. Sic *Seneca Herc. Et.* 67. zonam torridam, ardentem plagam: et 1219. fervidam appellat. Adde *Melam* 1. 1. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 32. 59. (136). Septentrionalis plaga. *Id.* 5. *ibid.* 5. 5. (34). Ab his ad Troglodytas hiberni occasus plaga dierum viter. *Id.* 6. *ibid.* 19. 22. (70). A Gange versa ad meridiem plaga tinguntur sole populi. *Seneca Cædip.* 426. Omnis Eoæ plaga vasta terræ. *Justin.* 42. 3. 2. Primusque (Iason) humanorum post Herculeum et Liberum, qui reges orientis fuisse traduntur, eam cæli plagam domuisse dicitur. *Lucret.* 5. 31. Thracem Bistoniasque plagas atque ismara propter. *Virg.* 11. *Æn.* 320. Hæc omnis regio et celsi plaga pinea mootis Cedat amicitia Teucrorum. *Flor.* 1. 16. Omnium non modo Italia, sed toto orbe terrarum, pulcherrima Campaniæ plaga est. *Id.* 3. 5. a *med.* Cyzicum nobilis civitas, arce, mœnibus, porta-Asiaticæ plagæ litora illustrat. — Speciatim pro regione, seu pago. *Liv.* 9. 41. a *med.* Repens adventus consulis ita exterruit Umbros, ut bellum omittendum censerent. Plaga una (Materiam ipsi appellant) non continuit modo ceteros in armis, sed confestim ad certamen egit. h. e. regio una, seu pagi unius mllites, un distretto, un canto-

ne, ut recentiores plerique interpretantur. Alii vero plaga est pars aciei, uno squadrone: et fortasse, inquit *Glarean.*, acies quadrata altera parte longior, quæ πλάγχα Græce dicitur, quia transversa hosti opponitur. *Gloss. Philox.* Πλάγχα, transversa. — Et generatim. *Vet. Poeta* apud *Cic.* 2. *Divinat.* 13. 30. Quod est ante pedes nemo spectat: cæli scrutantur plagas. *Virg.* 1. *Æn.* 394. Ætheria quos lapsa plaga Jovis ales aperto Turhabat cælo. *Gell.* 17. 10. ad fin. Fluere amnes fumi, et flammarum fulva et tortuosa volumina in plagas maris ferre. *Pindari* locum interpretatur, qui habet ἐς βαρδειαῖον πόντου πλάχα: in profundum maris æquor. *Seneca Hippol.* 930. te licet terra ultimo Summota mundo dirimat Oceani plagis. *Stat.* 4. *Silv.* 3. 95. pariterque se levarat Ingenti plaga marmorata dorso. un lungo tratto di strada

B) Plaga, si tamquam corpus consideratur, est retis genus ad capiendas feras, rete, cassis, δίχτυρον, ἄρκυς (It. rete; Fr. rets, filet; Hisp. red; Germ. ein Netz, Garn; Angl. nets, snares or toils); et plerumque io plurali numero. Sunt eom qui putant, plagas proprie esse maculas, seu foramina, quibus rete constat, maglie. *Servius* ad illud *Virg.* 6. *Æn.* 131. Retia rara, plagæ: multi, loquit, dividunt, ut sint retia rara majora; plagas vero minora intelligamus. Alii plagas per definitioem accipiunt, ut intelligamus quæ sunt retia rara, plagæ. Sciendum tamen proprie plagas esse funes illos, quibus retia tenduntur circa imam et summam partem. Hæc *Servius*.

1.) Proprie. *Plaut. Pæn.* 3. 3. 35. Canes compellunt in plagas lupum. *Cic.* 3. *Off.* 17. 68. Suntne iosidia, tendere plagas, etiamsi excitaturus non sis, nec agiturus? *Horat.* 3. *Od.* 5. 31. extricata densis cervæ plagis. *Ovid.* 7. *Met.* 767. De vulpe. Illa levi velox superabat retia saltu, Summaque transibat positarum lina plagarum. et 2. *ibid.* 499. Nexillibusque plagis silvas Erymanthidas ambit. *Id.* 6. *Fast.* 110. Nodosasque cava tendere valle plagas. *Id.* 3. *Art. am.* 428. Inque plagam nullo cervus agente cadit. *Alii leg.* plagas. — Distinguit inter plagas et retia *Nemesian.* *Cyneg.* ubi ait, 299. Nec oon et casses iidem (servi) venatibus aptos, Atque plagas, longoque meoia retia tractu Addiscant raris semper contexere nodis, Et servare modum maculis, linoque tenaci. Ad quem locum *Ukinius* observat, etiam *Horat.* distiguere *Epod.* 2. 31. Aut trudit acres hinc et hinc multa caoe Apros in obstantes plagas: Aut amite levi rara tendit retia, Turdis edacibus dolos: Item *Virg. loc. cit.* Retia rara, plagæ. Vult itaque, (id quod ex *Servio* diximus) retia esse majora, et quæ in amplis tractibus tendantur, plagas minores, et quarum sit usus in viis angustis, ubi magnis retibus locus non est. Dictas autem esse a πλάγιος obliquus, quia obliquæ obijciuntur. Potest etiam dici ex loco *Horati*, esse plagas majoribus feris capiendis aptas, retia minoribus, et avibus.

II.) Translate. ¶ 1. De aranea dicit *Plin.* 11. *Hist. nat.* 24. 28. (83). Quum vero captura incidit, quam vigilans et paratus adcursum? Licet extrema hæreat plaga, semper in medium currit. ¶ 2. Morali ratione. *Plaut. Mil. glor.* 4. 9. 11. Ipsi illic sese jam impedit in plagas. *Id.* *Trin.* 2. 1. 11. Numquam Amor quemquam, nisi cupidum hominem, postulat se in plagas conjicere. *Petron. Satyr.* 107. Juvenes casu in has plagas incidisse. aver dato in questa rete. et *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 48. 147. De sorite, aut pseudo-meno: quas plagas ipsi contra se Stoici texerunt. *Id.* 7. *Verr.* 58. 151. Si ex his laqueis te exueris, in illas tibi majores plagas incidendum est. *Id.* 12. *Fam.* 25. circa *med.* Antonium conjei in Cæsaris Octaviani plagas. — Conice *Plaut. Mil. glor.* 3. 1. 14. Speculabar, ne quis oostro consilio veoator adsit cum auritis plagis. h. e. arrectis attentisque auribus. ¶ 3. In illo *Varron.* apud *Non.* p. 162. 28. *Merc.* Nulla potest bene judicare, quid sit beoe pictum a plumario in pulvinaribus plagis: pulvinares plagæ videntur esse reticula, quibus pulvini involuntur. Ad-

dit *Non. p. 378. 9. et p. 537. 21.* sumi *plagam* pro sindone, seu velo, quo lectica, aut lectus integitur, *cortinaggio, cortina, tenda.* *Varro* *ibid.* Eburneis lectis et plagis sigillatis. *Id. ibid.* Chlamydes, plagæ, vela aurea. *V. PLAGULA.* Idem fortasse significat *Varro* priore loco allato. — Item pro clavo vasti adusto. *Pacuvius* *ibid.* Et simitu pictæ plagæ pallam. Ita leg. *Voss.*; at *Ribbeck* (Tamen) etsi metuo picta de palla plagam.

PLĀGĀTUS, a, um, *V. PLAGO.*
PLĀGĒLLA, æ, f. 1. *deminut. a plaga*, idem quod plagula. *Cæl. Aurel. 3. Tard. 2. a med.* Conuenit etiam multiplicati linteaminis vaporatio, sive pannorum, vel plagellarum, quæ Græci πύργματα vocant, oleo tinctarum.

PLĀGIĀRIUS, ii, m. 2. ¶ 1. Est qui mancipia aliena sollicitat, celat, suppressit, item qui liberum hominem sciens emit, abducit, inuitum in seruitute retinet. *Seneca Tranquilli. 8.; Ulp. Dig. 21. 1. 17. et 47. 2. 49. et 53. et 48. 15. 1. et Callistrat. ibid. 6.* Et videtur etiam Cic. usurpasse, ubi ait 1. *ad Q. fr. 2. 3.* Licinium plagiarium cum suo pullo miluino tributa exigere. ¶ 2. Transfertur ad eum, qui alieni libri se auctorem falso prædicat. *Martial. 1. 53.* Impones plagiario pudorem.

PLĀGIATICIUS, a, um, adject. ad plagiatorem pertinens. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantum in *Not. Tyr. p. 80.*

PLĀGIĀTOR, oris, m. 3. ¶ 1. Est idem ac plagiarius. *Tertull. 1. aduers. Marcion. 23.* Talis assertor (serui) etiam damnaretur in sæculo, nedum plagiator. ¶ 2. Item qui seducit pueros, seductore. *Hieronym. Ep. 5. n. 3.* Magistrum autem pueri tui, de quo dignatus es scribere, (quem plagiatorum ejus esse non dubium est) saepe Euegrus presbyter, dum abduc Antiochiæ essem, me præsentem corripuit. Hæc *Forcellinus.* Sed plagiator apud *Hieronym. loc. cit.* eandem, atque apud *Tertull. 1.* significationem habere videtur: addit enim *Hieronym.* Cui ille respondit: Ego nihil timeo. Dicit se a domino suo fuisse dimissum; et, si vobis placet, ecce hic est, transmittit quo vultis. In hoc arbitror me non peccare, si hominem vagum non sinam longius fugera.

PLĀGIĀTUS, a, um, adject. vel particip. a *plagio*, obliquus. *Simplic. de re agr. p. 88. Goes.* Antemissa verò arbores solent etiam plagiata, aut flexuosam similemque corticibus ostendere cicatricem. Ita *Goes. leg. pro plagiata. At Rudorff. vulgata lectionem exhibet.*

PLĀGIAULES, æ, m. 1. *πλαγιαύλης*, obliqua tibia canens: a *πλάγιος obliquus* et *αἰλός tibia*. b. e. *suonatore di flauto a traverso o di storta.* *V. VASCUS* ibique adnotata. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantum in *Not. Tyr. p. 173.* Plagiאות, monaules, ascaules.

PLĀGĪGER, æ, gærum, adject. *πληγοφόρος*, qui plagas gerit, qui natus est ad plagas ferendas: et dicitur de sertis. *Plaut. Pseud. 1. 2. 20.* Plagigera genera hominum. *Fleckeisenus* legit *plagigeraula* et totum versum ausi inclusit.

PLĀGĪGERŪLUS, a, um, adject. idem ac plagiiger. *Plaut. Most. 4. 1. 19.* Peculii sui prndigi, plagiigeruli. *V. voc. præced.*

PLĀGIOSIPPUS et *Plagiosippus*, i, m. 2. vox ficta ad significandum eum, qui plagas infert: vel (si malis ducere a *plagium*) eum, qui furtis delectatur. *Cic. 4. Herenn. 31. 42.* Pronominatio est, quæ sicuti cognomine quodam extraneo demonstrat id, quod suo nomine appellari non potest; ut si quis de adversario dicat: Videte, iudices, quemadmodum me *Plagiosippus* iste tractarit. *Turneb. l. 20. c. 25.* ex conjectura lectionem mutare conatur.

PLĀGĪPĀTĪDA, æ, comm. gen., qui plagas patitur, plagarum patiens. *Plaut. Capt. 3. 1. 12.* Nil morantur jam *Lacones* imi subsellii viros plagiopatidas. *V. BOMONICÆ. Id. Most. 2. 1. 9.* Ubi sunt isti plagiopatidæ, ferritribaces viri?

PLĀGIO, as, avi, atum, are, a. 1. *πλαγιάζω, ἀνδραποδίζω*, hominem liberum abducere. *Collat. Mos. et Rom. leg. tit. 14. in lemmate.* Quicum-

que plagiaverit quemquam in Israal et vendiderit eum, morte moriatur. *V. voc. seq. 1.*

PLĀGIŪM, ii, n. 2. ¶ 1. Est crimen illud, quo quis hominem, quem scit liberum esse, emit, et pro seruo tanet, vel vendit: item qui alieno mancipio persuadet, ut a domino fugiat, vel ipsum, invito vel insciente domino, celat, vinctum habet, emit, vendit, donat. Est a *πλάγιος*, quod proprie notat obliquum, metaphorice autem pro doloso sumitur *ἀνδραποδιός.* *Callistrat. Dig. 48. 15. 6. et Ulp. ibid. 1. ¶ 2.* Est etiam rete pluribus plagis contextum. *Grat. Cynege. 23.* Carmine et arma dabo, et venandi persequar artes, Armorum casces, plagiique axordiar astus. *Alii rectius legunt:* Carmine et arma dabo venanti, et persequar artes Armorum, cascesque plagarum-que ordiar astus.

PLĀGO, as, avi, atum, are, a. 1. *impiagare.* plagam facere. *Augustin. 21. Civ. D. 11.* Servus, qui verbo, aut actu lacessivit dominum, vel plagiavit. — Part. *Plagatus* apud *Cassiod. 3. Hist. Eccl. 2. ad fin.* Milesius multa sæpe passus et plagatus et tractus. *Vet. Scholiast. ad Juvenal. 13. 113.* Mars quum plagatus est a Diomede. *Vulgat. interpr. Zach. 13. 6.* His plagatus sum in domo eorum, qui diligebant me.

PLĀGŌSUS, a, um, adject. ¶ 1. Passive est plenus plagis, *impiagato, πληγώδης.* *Apul. 9. Met.* Plagosum dorsum, et 8. *ibid.* Plagosa crura. ¶ 2. Active pro eo, qui frequentes et multas plagas infert. *Horat. 2. Ep. 1. 70.* memini quæ plagosum mihi parva Orbilius dictare.

PLĀGŪLA, æ, f. 1. *deminut. a plāga*, parva plaga. ¶ 1. Est velum, aut pars veli, quo lectus, aut lectica integitur, aut insternitur. (*V. PLAGA* sub *B. II. 3.* *Afranius* apud *Non. p. 378. 10. Merc.* Demitto plagiulam de lecto. *Varro* apud *eumd. p. 86. 7.* Qui primus uxorem ducibat, duabus culcitis ac duabus toros plagiulis quum strasset. *Sueton. Tit. 10.* Quum inde lectica transferretur, suspensisse dicitur dimotis plagiulis cælum. *Liv. 39. 6.* Luxuriæ peregrinæ origo ab exercitu Asiatico invecta in urbem est. Il primum lectos aratos, vestem stragulam pretiosam, plagiulas et alia taxilia Romam adveserunt. ¶ 2. Item pars vestis. *Varro 9. L. L. 79. Müll.* Si quis tunicam in usu ita consult, ut altera plagiula sit angustis clavis, altera latis. ¶ 3. Item chartæ folium, *foglio.* *Plin. 13. Hist. nat. 12. 23. (77).* Pramitur deinde prelis, et siccantur sole plagiulæ, atque inter se junguntur, etc. numquam plures scapo quam vicenæ.

PLĀGŪSĪA, æ, f. 1. genus piscis. *Plaut. Rud. 2. 1. 8.* Captamus conchas, marinam urticam, musculos, plagusias. A *πλάγιος obliquus* dictam voluit, quia obliqua incedat. Alii legi mallent *pelagias*: alii *placusa* vel *placusia*.

PLĀNA, æ, f. 1. *pialla*, instrumentum fabrile, quo utuntur fabri lignarii ad æquandas tabulas ligneas, quodque nostrates vulgo *piana* vocant. *Arnob. 6. 14.* Simulacra terabratarum excavata vertigine, runcinarum levigata de planis. *Piana* et *runcina* idem significant; has tamen voces more suo auctor conjungit: nisi *planis* accipere velimus de parte runcinæ lignum levigante.

PLĀNĀRĀTRUM, i, n. 2. aratrum cum duabus rotis, quo primum usi sunt Galli Cisalpini seu Ræti; quum Romani rotis non uterentur, ut passim videre est in antiquis monumentis. *Plin. 18. Hist. nat. 18. 48. (172).* Non pridem inventum in Rætia Galliæ, ut duas adderent tali rotulas, quod genus vocant planaratri. *Harduinus* leg. *plaustrarati*, at fortasse rectius *plaustraratri*, aratrum nempa, cui adjectum est *plaustrum*. Idem describit *Virg. 1. G. 174.* ubi *Serv.* Curus autem dixit propter morem provinciæ suæ, in qua aratra habent rotas, quibus jurantur. *Silvigiis* legit *plaumorati*, eique conatus hanc vocem ingenio linguæ Latinæ accommodandi inanes videntur, quia Plinium vocem Rætiam attulisse apparet.

PLĀNĀRĪS, e, adject. idem ac planarius. *Capell. 6. p. 228.* Primæ formandorum schematum partes duæ sunt; una, quæ dicitur planaris, quam

ἐπιπέδον Græcc soleo memorare; alia solida, quam *σπερσόν* dicimus. et *mox p. 229.* Circulus est planaris figura.

PLĀNĀRĪŪS, a, um, adject. qui in plano sit, ut *Planarius* condictus, apud *Ammian. 19. 5.* *Planaria* interpellatio, *Imp. Constant. Cod. 3. 11. 4. h. e.* compellatio magistratus, quæ sit de piano, h. e. antequam in tribunal ascendat.

PLĀNĀTUS, a, um, *V. PLANO.*
PLĀNĀTIŌ, onis, f. 3. (plano) exæquatio. *Gloss. Cyrill. Ἀπόδωσις, planatio.*

PLANCA, æ, f. 1. *πλάξ.* ¶ 1. Generalim est tabula plana, vel complanata. *Paul. Diac. p. 231. 3. Müll.* *Planca*, tabulæ planæ: ob quam causam et planci appellantur, qui supra modum pedibus plani sunt. *Plin. 8. Hist. nat. 43. 68. (169).* Nec pontes asini transeunt, per raritatem plancarum translucensibus fluvii. Ita in vet. edit. anni 1470. et 1472. At antiquior 1469. *Harduin.* et *Sillig.* ex MSS. per raritatem eorum habent. *Pallad. 1. R. R. 21.* *Planca* roboreæ supponantur stationibus equorum cum stramine. ¶ 2. Est etiam tabula marmorea, qua sarcophagum cooperitur. *Inscript. apud Murat. 1427. 4. si q. h. PLANC. p. xxc. KOR. q. s. s. s. A. n. IN P. C. HS. 1. n. h. e.* Si quis banc plancam post excessum eorum, qui supra scripti sunt, amoverit, dabit in fiscum Cæsaris, sestertiorum quinquaginta millia numerum. Alia apud *Donat. 278. 3. a. p. OBIT. E. Q. s. s. s. h. PLANC. A. D. D. R. F. R. HS. M. M. N. h. e.* Si post obitum eorum, qui supra scripti sunt, hæc planca amovebitur, dari debebunt rei publicæ Ravennatum sestertiorum duo millia numerum.

PLANCTUS, us, m. 4. (plango). ¶ 1. Generalim est percussio, plaga, ictus cum strepitu, *plangor, πληγίς, κοπετός* (Il. *percossa, battimento strepitoso*; Fr. *action de frapper avec bruit, battement*; Hisp. *el acto de pegar, de golpear, percusion*; Germ. *das laut tönende, rauschen* *Schlagen, Rauschen, Schwirren*; Angl. *a striking or knocking against, a striking or beating attended with a loud noise*). *Val. Flacc. 4. 494.* unum omnes incescere planctibus, unum infestare manus. Da *Harpys* loquuntur, alarum agitatione strepitum facientibus. Sic de iisdem *Petron. Satyr. 136.* tremant pertarritus æther Planctibus insolitis. *Lucan. 6. 690.* quod sibilat anguis, Exprimit, et planctus illisæ caulibus undæ, Silvarumque sonum. ¶ 2. Speciatim vero et præcipue dicitur de ictibus, qui in fetu et lamantis sunt quum querentes pectus tundunt, brachia, vultum feriunt, *battimento di petto, κομμός.* *Seneca Troad. 92.* Vacet ad crebri verbera planctus Furibunda manus. *Id. Thyest. 1045.* pectora illiso sonant Contusa planctu. *Petron. Satyr. 81.* Verberabam ægrum planctibus pectus. *Lucan. 2. 23.* nec mater crine soluto Exigit ad sævos famularum brachia planctus. *Id. 2. 37.* planctu livalentes contusa lacertos. *Id. 9. 49.* luctus planctusque ferebant. *Val. Flacc. 2. 175.* Flet Venus, et sevis ardens dea planctibus instat. *Claudian. 2. Rapt. Pros. 248.* planctuque lacertos Verberat, et questus ad nubila rumpit inanes. *Tac. 1. Ann. 41.* Gemitus ac planctus. *Seneca Troad. 902.* Planctus et gemitus sonent Rursus *Tac. 4. Hist. 45.* Planctus et lamenta at supremorum imago. *Flor. 4. 1. circa med.* Theatri plausum in modum planctus circumsonare.

PLANCUS, a, um, adject. *chi ha i piedi piani, στεφανόπους, πλατύπους*, ut in *Gloss. Philox.* exponitur, qui pedes supra modum planos habet, ut *Paul. Diac. p. 231. 3. Müll.* docet, h. e. sine vola, seu cavitate in solo medio pedis. *Plin. 11. Hist. nat. 45. 105. (253).* Vola hominl tantum, exceptis quibusdam: namque et hinc cognomina inventa *Planci*, *Plauti*, *Scauri*, *Pansæ.* Ceterum *Gloss. Placid. ed. A. Maio* in *Class. Auct. T. 6. p. 539.* *Plancus*, pedibus latis et planis, quem *Umbri* *ploton* vocant.

PLANCUS, i, m. 2. Ab *Aristot. Hist. anim. l. 9. c. 41.* dicitur *πλάγιος* species quædam æquilæ, quam *plancum* Itidem appellat *Plin. 10. Hist. nat. 3. 3. (7).* At *Sillig.* *plangus* emendavit, apud *Aristot.* enim l. cit. est *πλάγιος.*

PLĀNE, adverb. (planus). Comp. *Planius* II. 1.; Sup. *Planissime* II. 1. et 3.

I.) Proprie, b. e. prima hujus adverbii significatio, quia planum opponitur proclivi aut iniquo, exstat in uno illo lusu *Plaut. Aïn.* 3. 3. 67. *ἀερα*. Hic pona, bide istam colloca crumenam in collo plane. *Leonida ob ambiguum sensum postea dicit v.* 73. Istuc proclive 'st, quod jubas me plane collocare. Huc pertinet et illud *Nepot. Eumen.* 5. Substringebat caput (equi) loro altius, quam ut prioribus pedibus plane terram posset attingere. h. e. quam ut toto pede terram attingeret: *V. Hand. Tursell. T.* 2. p. 242.

II.) Translate. ¶ 1. Sæpissime plane usurpatur pro clare, perspicue, manifeste, aperte, plano et facili ad intelligendum modo, *φανερῶς, προδήλως* (It. *apertamente, schiettamente, chiaramente, pianamente*; Fr. *clairement, nettement, intelligiblement*; Hisp. *claramente, de un modo claro y distinto, limpiamente*; Germ. *mit klaren Worten, deutlich, klar, ausdrücklich, gradezu, rundheraus*; Angl. *openly, manifestly, clearly, plainly, evidently, expressly, explicitly*). *Cic. 2. Fin.* 3. 10. Tu istuc dixi bene Latine, parum plane. *hinc mox.* Non satis perspicuo. *Id. 2. Orat.* 80. 329. Alia potes, semel si obscuris dixeris, dicere alio loco planius. *Id. 1. ibid.* 32. 144. Plane et dilucide loqui. *Id. 7. Phil.* 6. 17. Plane et Latine loqui. *Id. 2. Fin.* 5. 15. Epicurus autem nec non vult, si possit, plane et aperte loqui, nec etc. *Sic Id. Rosc. com.* 14. 43. Planius atque apertius dicere. et 4. *Verr.* 64. 156. Apartissime planissimeque explicare. *Id. 3. Fin.* 5. 19. Plane et perspicue expedire posse, docti et intelligentis viri (est). *Plaut. Amph.* 2. 1. 30. Satin' hoc plane, satin' diserte, bene, nunc videor tibi locutus? *Varro 7. L. L.* 22. *Müll.* Hæc apertius dixissem, nisi brevius eo nunc mallet, quod infra sunt planius usurpanda. ¶ 2. Item omnino, prorsus, penitus, *affatto, totalmente.* *Cic. Brut.* 59. 245. Nec vero Sulpicio, neque Cottæ dicere possumus rem ullam plane atque omnino defuisse. *Id. 1. Orat.* 35. 161. Ita neque hoc possum dicere, me omnino ignorare, quid possideat, neque plane nosse. *Plaut. Men.* 4. 2. 104. Ex hac familia me plane excidisse intelligo. *Id. Pseud.* 4. 7. 115. Plane perdidisti mulierem. *Id. Epid.* 3. 4. 55. Tibi os est sublitum plane et probe. *Ter. Heaut.* 5. 1. 24. Sed te miror, qui alia tam plane scias. *Cic. Brut.* 81. 282. Erat autem quin institutus optime, tam etiam perfecte planeque eruditus. *Id. 1. Orat.* 23. 108. Ex rebus penitus perspectis planeque cognitis. *Id. 4. Herenn.* 20. 28. Fieri potest, ut non plane par sit numerus syllabarum. *Id. 13. Att.* 6. Quod reliquos coheredes convenisti, plane bene. *Id. Divin. in Q. Cæcil.* 17. 55. Plane nihil sapit. *Horat. 1. Sat.* 3. 66. Communi sensu plane caret. *Cic. 3. Fam.* 10. Illud plane moleste tulli, quod etc. *Id. Brut.* 97. 332. Quod jam propemodum, vel plane potius effecerat. *Id. 12. Att.* 37. Accepi-Piliam et Atticam plane belle se habere. *Plin. 1. Ep.* 5. Rogo mane videas Plinium domi, sed plane mane. h. e. bene mane. — *Plane velle* significat firmum et certum consilium. *Cic. 1. Legg.* 20. 53. Ego plane vellem me arbitrum inter antiquam Academicam et Zenonem datum. *Id. 8. Att.* 12. Explicari mihi tuum consilium plane volo, ut peritui intelligam. *voglio assolutamente.* Adde *Quintil. 2. 7. 2. et 6. 3. 30.* — In familiari oratione plane est statim, sine alia conditione, *senz'altro.* *Cic. 2. Att.* 24. Te rogo, ut plane ad nos advoles. Adde *eumd.* 8. *ibid.* 12. — *Plane quasi* legitur apud *Flor.* 1. 10. Plane quasi ad inferos usque sequeretur. Adde *eumd.* 1. 11. — Notandum et illud *Tac. Dial. de orat.* 26. *extr.* Ut se non quidem ante Ciceronem numerat, sed plane post Gabinianum. in ogni caso. — Comparativis jungitur *z Tac. ibid.* 27. Paulo ante dixisti, plane mitior et eloquentiæ temporum nostrorum non iratus. et *ibid.* 35. Suasoria quidem, tamquam plane leviores et minus prudentiæ exigentes, pueris delegantur. — *Inscript.* apud *Gruter.* 208. PLANE CUM IN RE PRÆSENTI

INPÆXERIM LITVRATVM AO. ET BRASVM. h. e. præsertim quum. ¶ 3. In responsionibus affirmandi vim habet. *Ter. Phorm.* 5. 2. 3. OE. Nonne id sat erat, accipere ab illo injuriam? etiam argantum est ultro obiectum, ut sit, qui vivat, dum aliud aliquid flagitii conficiat. *z. planissime.* *z. n.* His nunc præmium est, qui recta prava faciunt. *z. verissime.* *z. cosi è per appunto.* *Sic Plaut. Truc.* 2. 7. 57. Ego et donis privatus sum, et perii. *z. plane istuc est.* *Cic. 1. Tusc.* 7. 13. m. Non dicis igitur, *miser est M. Crassus*, sed tantum, *miser M. Crassus.* a. Ita plane. *z. Plaut. Epid.* 3. 2. 8. Plane berle hoc quidem est. et *Mil. glor.* 2. 5. 52. Immo edepol plaee ea est. — Similiter in concessione plane fera significat quidem, ut apud *Tac.* 3. *Ann.* 34. Bella plane accinctis obeunda: sed revertentibus post laborem quod honestius, quam uxorium levamentum? ¶ 4. *Plane si* est Jurisconsultorum, et ab interpret. *pro sei si* accipitur. *Ulp. Dig.* 9. 2. 7. Plane si cedentem vulneraverit, erit Aquiliæ locus. *Id. ibid.* 32. 1. 52. Plane si mihi proponas, adberentia esse membra domus armaria vel affixa, sine dubio non debebunt.

PLĀNES, ætis. *V. PLANETA* init.

PLĀNESCO, is, ere. n. 3. inchoat. planus fio.

Paulin. Nol. 5. 318. leniet aspera, dura Molliet et totum coget planescere mundum.

PLANETA, æ, m. 1. In tert. declin. *planes, ætis, m.* 3. *πλανῆς, ἦτος,* legitur apud *Gell.* 14. 1. *ante med.* Ut alii quidam planetes pari potestate essent. — *Planeta, πλανήτης, pianeta,* est sidus errans; a *πλανάμαι* erro, *vagor.* Ita autem planeta vocatur, non quia errant re vera, sed quia errare videantur, quia nunc alio, atque alio distent intervallo, quum idam semper spatium servent sidera cetera. Sunt autem septem: Saturnus summum locum obtinet, proximum Juppiter, tertium Mars, quem deinde Sol subsequitur, Solem Venus, sub Venere Mercurius situs est, Luna ultimum terrisque proximum, eumdemque minimum orbem possidet. *Cic. 1. Tusc.* 25. 62. et *2. Nat. D.* 20. 51. vocat *stellas errantes,* at *Seneca, Nigid.* et *Varro* appellant *erraticus,* et *errones.* *V. Plin. 2. Hist. nat.* 8. 6. et *seq.; Macrobi. 1. Somn. Scip.* 17. 19. et 21.; *Cic. 6. de republ.* 17. et *Lucan. 10.* 199. qui omnes da bis verba faciunt: sed *planetas* qui appellaverit Latinus scriptor, inveni adhuc neminem, præter *Auson. Eclogar. de nominib. VII. diar.; Firmic. 2. Mathes.* 2.; *Capell. 8. p.* 287.; *Isid. 3. Orig.* 71. et 19. *ibid.* 24. *ad fin.*; et *Inscript.* apud *Fabrett.* p. 709. n. 307.